
Página: 1 / 2

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

39/2024

03/09/2024

E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br  Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/09/2024
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
39/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE SERVIÇOS DE
ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 14 E 18 TONELADAS, MOTONIVELADORA E
CAMINHÃO TIPO PRANCHA COM MOTORISTA E COMBUSTÍVEL DESTINADOS
PARA A SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAJOR
VIEIRA/SC.

Participante: SCHADAI PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 01 (UMA) ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM PESO OPERACIONAL DE 14
TONELADAS INCLUINDO MOTORISTA E COMBUSTIVEL.

1.000,0 HS 259,50 259.500,00

2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 01 (UMA) ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM PESO OPERACIONAL DE 18
TONELADAS INCLUINDO MOTORISTA E COMBUSTIVEL.

1.000,0 HS 344,00 344.000,00

4 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
CAMINHÃO COM PRANCHA, PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS COM
PESO DE ATÉ 25 TONELADAS. OU CARACTERÍSTICAS SIMILARES.

2.500,0 KM 15,00 37.500,00

Total do Participante: 641.000,00

Participante: TF SOLUCOES E EQUIPAMENTOS LTDA

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 01 (UMA) MAQUINA
MOTONIVELADORA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO, COM
POTÊNCIA BRUTA IGUAL OU SUPERIOR A 160 HP, ARTICULADA,
COMBUSTÍVEL: DIESEL, LÂMINA DESLIZANTE COM DESLOCAMENTO
LATERAL PARA RAMPAS EM BARRANCOS. COM NO MÁXIMO 20 ANOS
DE USO.

1.000,0 HS 444,37 444.370,00

Total do Participante: 444.370,00

Total Geral: 1.085.370,00

Manutenção da Sec Mun de Viação e Obras Públicas 07.001.15.452.0006.2017.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 24/09/2024, às 08:43:06. Protocolo: 9e1c4b73-e505-40cb-ba29-c35484db88dd



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

23/09/2024Major Vieira,

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 24/09/2024, às 08:43:06. Protocolo: 9e1c4b73-e505-40cb-ba29-c35484db88dd


		2024-09-24T08:47:24-0300
	EDSON SIDNEI SCHROEDER:98123831900




